
 1 

Výpis ze zápisu 
ze 110. schůze Rady města Šlapanice konané dne 21.05.2014  

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Valná hromada společnosti SATESO, s. r. o.  
Usnesení: RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o. schvaluje 

program jednání. 
RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o., IČ: 
60746718: 
- schvaluje Výsledek hospodaření SATESO, s. r. o. za rok 2013 ve výši 
-753.138,40 Kč; 
- schvaluje úhradu ztráty z roku 2013 z nerozděleného zisku z minulých 
let. 
 

2. Dodatečné vypořádání výsledku hospodaření bazénu za rok 2013 
Usnesení: RM schvaluje vykázaný výsledek hospodaření provozu bazénu PO ZŠ 

Šlapanice v pavilonu „B“ a souhlasí s ponecháním nedočerpané části 
neinvestičního příspěvku za rok 2013 ve výši 230.276,45 Kč k dispozici ZŠ.   

 
3. Schválení roční účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2013 
Usnesení: RM projednala účetní závěrky městem zřízených příspěvkových 

organizací k rozvahovému dni 31.12.2013 a rozhodla následovně: 
a) RM schvaluje roční účetní závěrku PO MŠ Zahrádka,  
b) RM schvaluje roční účetní závěrku PO MŠ Hvězdička,  
c) RM neschvaluje roční účetní závěrku PO ZŠ Šlapanice. 
d) RM ukládá řediteli ZŠ urychleně odstranit zjištěné nedostatky v termínu 
do 10.06.2014, vnitřními opatřeními minimalizovat další rizika, spolupraco-
vat s kontrolními orgány při objektivním zjištěním příčin vzniku nedostatků a 
informovat vedení města o dalším vývoji ve věci porušení podmínky 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z důvodu hrozící sankce značného 
rozsahu. 

 
4. Návrh závěrečného účtu města Šlapanice za rok 2013  
Usnesení: RM projednala celoroční hospodaření města a návrh závěrečného účtu za 

rok 2013 a: 
- ukládá tajemníkovi organizačně zajistit včasné zveřejnění způsobem 
stanoveným § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, 
- starostovi předložit na nejbližším zasedání ZM ke schválení celoroční 
hospodaření města, závěrečný účet za rok 2013 včetně všech příloh a 
zprávy o přezkoumání odborem kontrolním a právním KÚ Jihomoravského 
kraje,  
- doporučuje ZM ke schválení závěrečný účet a hospodaření města za 
rok 2013 s výhradou. 

 
5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2014  
Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014, 

kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 4/2006 o podrobnostech 
stejnokroje strážníků městské policie a o jeho nošení.   

 
6. CEDR, spol. s r. o. – Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. VB-2014-

01 se společností CEDR, spol. s r. o., spočívající v právu vést, provozovat 

a udržovat prodloužení vodovodního řadu, prodloužení splaškového 

kanalizačního řadu a prodloužení dešťového kanalizačního řadu 



 2 

v pozemku p. č. 2206/1 ve vlastnictví města Šlapanice pro objekty na 

pozemcích p. č. 2215/1 a p. č. 2215/12, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 
 
7. Zpráva o postupu realizace projektu ÚP 
Usnesení: RM bere na vědomí zprávu o postupu realizace projektu. 

RM ukládá starostovi neprodleně oznámit poskytovateli dotace odstoupení 
od projektu. 

 
8. MRS, o. s. – MO Šlapanice – žádost o převod pozemků   
Usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na prodej pozemků p. č. 2951/1 (50 m²), 

p. č. 2952/10 (388 m²) a p. č. 2949/41 (3 m²) vše v k. ú. Šlapanice u Brna a 
objednat vypracování znaleckého posudku na uvedené parcely. 

 
9. SFŽP ČR – Dodatek č. 1 Smlouvy č. 11095646 o poskytnutí podpory 
Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 11095646 o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí ČR (ev. č. DOT-2014-47), kterým se 
mění termín pro podání závěrečné zprávy, se Státním fondem životního 
prostředí ČR. 

 
10. Uzavření smluv na dodávky energií pro objekty ve vlastnictví města 
Usnesení: RM schvaluje nákup energií pro rok 2015 společným nákupem na ČMKBK 

prostřednictvím centrálního zadavatele Organizačně správní institut, o. p. s. 
pro objekty ve vlastnictví města, objekty příspěvkových organizací a 
SATESO, s. r. o. 

 
11. Autorský dozor stavby „Rákosníčkova zahrada u MŠ Hvězdička ve Šlapanicích“ –  
       rozhodnutí zadavatele o nejvhodnější nabídce 
Usnesení: RM bere na vědomí výsledek vyhodnocení nabídek VZMR na zajištění 

služby autorského dozoru pro stavbu „Rákosníčkova zahrada u MŠ 
Hvězdička ve Šlapanicích“ a schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD-2014-30 s 
Ing. Terezou Friedlovou. 

 
12. Brněnská pole Invest, s. r. o. – Darovací smlouva č. DS-2014-05 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Darovací smlouvu č. DS-2014-05 

se společností Brněnská pole Invest, s. r. o. na pozemky dotčené 

realizací stavby obratiště na ulici Jungmannově p. č. 1475/7 o výměře 

71 m2, p. č. 1475/8 o výměře 44 m2, p. č. 1475/9 o výměře 31 m2, p. č. 

1475/10 o výměře 34 m2, p. č. 1475/11 o výměře 58 m2, p. č. 1475/12 

o výměře 57 m2, p. č. 1475/13 o výměře 49 m2, p. č. 1475/14 o výměře 

67 m2, p. č. 1475/15 o výměře 65 m2, p. č. 1475/16 o výměře 143 m2, 

p. č. 1475/18 o výměře 57 m2 a p. č. 2804/190 o výměře 13 m2, vše 

v katastrálním území Šlapanice u Brna. 
 
13. Výběr zhotovitele: „Stavební úpravy obj. Jižní 92/1, Bedřichovice“ 
Usnesení: RM schvaluje Zadání pro výběr zhotovitele akce „Stavební úpravy obj. 

Jižní 92/1, Bedřichovice“. 
RM jmenuje hodnotící komisi ve složení: Ing. Lenka Hanačíková, Ing. Jana 
Seidlová, Ing. Jaroslav Leplt, Lenka Šimlová, Bc. Ivan Vavro a dva 
náhradníky Pavel Horák, doc. RNDr. Svatopluk Novák, CSc. 
RM ukládá FO zpracovat rozpočtové opatření na pokrytí nákladů této 
investiční akce. 

 
14. Zadání expertní studie pro projekt Komunitní plánování pro ORP 
Usnesení: RM schvaluje vzorovou smlouvu o dílo, která je součástí zadávací 

dokumentace na zpracování expertní studie pro projekt „Komunitní 
plánování pro obec s rozšířenou působností Šlapanice“. 



 3 

RM pověřuje vedoucí sociálního odboru k předání informace o zadání 
expertní studie čtyřem možným zájemcům o zpracování této studie. 

 
15. Výběr dodavatele VZ malého rozsahu „Zajištění odborných psychologických služeb pro 
klienty s bydlištěm v ORP Šlapanice“ 
Usnesení: RM schvaluje zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Zajištění odborných psychologických služeb pro 
klienty s bydlištěm v ORP Šlapanice“.  
RM schvaluje vzorovou smlouvu o dílo, která je součástí zadávací 
dokumentace na „Zajištění odborných psychologických služeb pro klienty 
s bydlištěm v ORP Šlapanice“. 
RM schvaluje seznam uchazečů k přímému oslovení výzvou k předložení 
cenových nabídek na realizaci akce. 
RM jmenuje hodnotící komisi ve složení: Pavel Horák, Ing. Václav 
Hrabálek, Mgr. Soňa Střechovská, Mgr. Radmila Šmédeková, Ing. Eva 
Merclová a pověřuje hodnotící komisi otevíráním obálek s nabídkami. RM 
dále jmenuje náhradníky členů hodnotící komise: doc. RNDr. Svatopluk 
Novák, CSc., Mgr. Dana Zedníková. 

 
16. Ing. Luděk Budík – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2014-25 na akci: Projektová 
          dokumentace „Víceúčelové hřiště s umělým povrchem“                   
Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2014-25 na akci 

Projektová dokumentace „Víceúčelové hřiště s umělým povrchem“ s Ing. 
Luďkem Budíkem 

 RM schvaluje vypracování celkové studie okolí „Víceúčelového hřiště s 
umělým povrchem“ Ing. Luďkem Budíkem, dle předložené cenové nabídky. 

 
17. Snížení energetické náročnosti ZŠ Šlapanice – změnové listy č. 01, 02, 03, 04, 05, 06, 

07, 09 
Usnesení: RM schvaluje provedení změn na stavbě „Snížení energetické náročnosti 

ZŠ Šlapanice“ podle změnového listu č. 01 až 05 ze dne 08.04.2014, 
změnového listu č. 06 ze dne 24.04.2014, změnového listu č. 07 ze dne 
07.05.2014 a změnového listu č. 9 ze dne 09.05.2014, vyhotovených 
dodavatelem stavby IMOS Brno, a. s. 

 
18. Výběr dodavatele díla „Šatní skříňky pro ZŠ ve Šlapanicích“ 
Usnesení: RM schvaluje Zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele na dodávku 

„Šatní skříňky pro ZŠ ve Šlapanicích“.  
RM schvaluje seznam uchazečů k přímému oslovení výzvou k předložení 
cenových nabídek na realizaci akce. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení ve složení: Pavel 
Horák, Ing. Jaroslav Leplt, Mgr. Roman Skočovský, PhD. a jmenuje 
náhradníky členů komise: Ing. Lenka Hanačíková, doc. RNDr. Svatopluk 
Novák, CSc. a Vít Hloušek.   
 

19. Rozpočtové opatření č. 6/2014 
Usnesení: RM provedla Rozpočtové opatření č. 6/2014 se zvýšením celkových příjmů 

i výdajů ve shodné výši 207.000 Kč v rozsahu bodů 1) a 2).  
 
20. E.ON Distribuce, a.s. – Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č.13002290 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 

13002290 se společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 
2151/6 37049 České Budějovice. Smlouva je evidována pod č. OST-2014-
12. 

 
21. Telefónica Czech Republic, a. s. – Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě 



 4 

Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě č. VS/163135 se 
společností Telefónica Czech Republic, a. s. 

 
 


